
UCHWAŁA NR 435/XLIII/2022 

RADY GMINY Gostynin 

z dnia 13 października 2022 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji Patryka Janusza Króla w sprawie młodzieżowej rady gminy. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 

r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870) Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycja Pana Patryka Janusza Króla, dotycząca 

utworzenia młodzieżowej rady gminy, nie zasługuje na uwzględnienie.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy, zobowiązując Przewodniczącą do 

poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

         Przewodnicząca Rady Gminy 

   Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Króla, której 

przedmiotem jest wniosek o utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

Celem dokładnego i wszechstronnego przeanalizowania petycji, została ona przekazana do właściwej 

komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku swoich prac Komisja wypracowała 

wniosek o uznanie petycji za niezasługującą na uwzględnienie. Komisja wskazała, że z terenu Gminy 

Gostynin barak jest sygnałów wskazujących na potrzebę powołania młodzieżowej rady gminy, w 

szczególności potrzeby takiej nie sygnalizują młodzi mieszkańcy naszej Gminy. Ponadto, kwestia ta 

była już rozważana w jednej z poprzednich kadencji Rady Gminy i wówczas odstąpiono od jej realizacji. 

Obecnie nie zmięły się żadne okoliczności, które wskazywałyby na potrzebę utworzenia młodzieżowej 

rady gminy. 

Rada Gminy Gostynin podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji i uznaje, że przedmiotowa 

petycja nie zasługuje na uwzględnienie. W ocenie Rady, w Gminie Gostynin nie ma zapotrzebowania 

na utworzenie struktur młodzieżowej rady gminy. Radni aktywnie komunikują się z lokalną 

społecznością, w tym z młodzieżą, podobnie Urząd Gminy oraz sołtysi i brak jest sygnałów 

wskazujących, że młodzież pragnie aktywnie działać na forum młodzieżowej rady gminy. Młodzieżowa 

rada gminy nie może być nikomu narzucona, a więc brak oddolnej inicjatywy w tym zakresie oznacza 

brak potrzeby jej powoływania. Nie oznacza to oczywiście, że młodzież w ogóle nie działa aktywnie 

Gminie Gostynin i strukturach z nią związanych, jak choćby poprzez ochotnicze straże pożarne i koła 

gospodyń wiejskich, co zawsze spotyka się z poparciem i wsparciem ze strony organów gminy. 

Mając na uwadze powyższe, zdaniem Rady Gminy Gostynin, przedmiotowa petycja musi zostać uznana 

za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

 

 


